



Datum: 2022-04-29

Delregional operativ tjänstemannaberedning (**DOT**)
Skåne Nordost

Plats: Ivö, Blekedamm
Datum: 2022-04-29
Tid: klockan 09.00–12.00

Närvarande:

Marita Nyström, Katarzyna Wisniewska, Anna-Karin Maletka, Caroline Nilsson, Eva-Marie Huttunen, Cecilia Reinholdsson, Ulrika Bengtsson, Therese Åkergren, Maria Tischbierek, David Petranek, Kerstin Mauritzson, Hanna Ekman, Anna-Karin Nalerius

Meddelat förhinder: Christina Majegård, Gisela Beckman, Anna Wigenstorp, Ida Silvare, Per-Ola Olsson, Anette Larsson (ersättare Hanna Ekman), Lina Bengtsson, Ann Ryhle Dahl, Bina Sjökvist

Godkännande av dagordning, övriga frågor

Dagordningen godkänns.

Föregående mötesanteckningar

Inga synpunkter lämnas.

Genomgång av verksamheternas läge inför kommande sommar

Sjukhusen i nordost, kommuner samt privata och offentliga vårdcentraler berättar om hur, framför allt, bemanningsläget ser ut inför sommaren. Med undantag från enstaka verksamhet kan man sammanfatta följande:

- Brist på medarbetare, mestadels inom legitimationsyrken. Svårt att uppnå samma kompetensnivå då personal har slutat, även om verksamheterna rekryterar tar det i vissa fall år att uppnå den erfarenhet som krävs. Stor brist på fast anställda läkare i primärvården inom nordöstra Skåne. Är även svårt att få tag i hyrpersonal.
- Samtliga verksamheter vittnar om ett högt söktryck som ska hanteras av verksamheter med resurser på marginalen och därunder. En stor kreativitet finns inom och mellan verksamheterna för att lösa problem i nuläget, vilket samtidigt förhindrar tid för framåtblickande och utvecklingsarbete. Speciellt svårt är det

att engagera medarbetare i utvecklingsarbetet då deras arbetsmiljö måste värnas till varje pris. Cheferna har fokus på patientsäkerhet och arbetsmiljö och arbetar ständigt för att upprätthålla detta. Medarbetarna berättar om en etisk stress som gör att de söker sig bort från arbetsplatsen.

- Positivt är att chefer från olika vårdgivare i nordöstra Skåne upplever att det finns en uppriktig vilja att försöka lösa problem gränsöverskridande. En positiv erfarenhet av samverkan som man är mån om att upprätthålla. Förslag att eventuellt fortsätta (som vid pandemin) med Teamsmöten en gång/vecka för att stärka samordning och sammanhållning.

Rapport från samordnarna

Cecilia informerar om möte med delregionala strategiska tjänstemannaberedningen och den utveckling av hälso- och sjukvårdsavtalet som har skett.

Se bilagorna: *Tid och aktivitetsplan 22-03-01* samt *Målbild, handlingsplan Nära vård HS-avtal*.

Aktivitetsplanen 2022

Genomgång och samtal om valda fokusområde och den eventuella förändring som behöver göras för att bygga framtidens hälsosystem i enlighet med nytt hälso- och sjukvårdsavtal.

1. Samordnad individuell plan – SIP/SVU

Gruppmedlemmar: *Marita Nyström (sammankallande)*, Anna-Karin Nalerius, Bina Sjökvist, Eva-Marie Huttunen, Ann Ryhle Dahl

Fokusområdet Samordnad individuell plan – SIP/SVU, sorterar under området **Personcentrerat arbetssätt**, som blir det nya fokusområdet. SIP behöver fortsatt utvecklas, olika geografiska områden har kommit olika långt och kvaliteten i [SIP:en](#) behöver stärkas på många håll för att bland annat beskriva patientens hela situation. Gruppen får i uppdrag att samla sig och se över mål och syfte, aktivitetsplan samt mätning av måluppfyllelse.

2. Läkarstöd, det mobila stödet i samverkan

Gruppmedlemmar: *Cecilia Reinholdsson (sammankallande)*, ~~Patrik Wilhelmsson (ersättare?)~~, Caroline Nilsson, Katarzyna Wisniewska, David Petranek

Fokusområdet ska kvarstå. Gruppen samlas för att se över aktivitetsplanen.

3. Kompetens- och personalförsörjning

Gruppmedlemmar: *Ulrika Bengtsson (sammankallande)*, Eva-Marie Huttunen, Lena Eriksson, Per-Ola Olsson, Christina Majegård, Gisela Beckman, Anette Larsson

Ett mycket viktigt område med tanke på ett kompetenstapp i verksamheterna när medarbetare slutar. Gruppen samlas för att se över aktivitetsplanen.

4. E-hälsa, tjänster och informationsöverföring

Gruppmedlemmar: *Therese Åkergren (sammankallande)*, Lina Bengtsson, David Petranek, Kerstin Mauritzson, Maria Tischbierek, Anna-Karin Maletka

E-hälsa, tjänster och informationsöverföring pausas och ersätts med **Psykisk ohälsa** som blir det nya fokusområdet. Gruppen får i uppdrag att samla sig och se över mål och syfte, aktivitetsplan samt mätning av måluppfyllelse.

Fokusområdena som delregionala operativa tjänstemannaberedningen ska arbeta med beslutas på politisk nivå.

Ersättare

Samordnare för privata vårdcentraler

Till samordnare har man utsett Annelie Nilsson Capiro Hässleholm.

Ersättare för att samordna arbetet i DOT

Nya samordnare för DOT behövs då Cecilia går vidare till annat uppdrag. Caroline fortsätter i DOT men vill tacka för tiden i samordnarrollen. Förslag att man kanske kan ha en från kommunerna och en från regionen?

Representant från Perstorps kommun

Behövs ny representant från Perstorps kommun.

Saknas representanter

Representant från Kristianstadkliniken saknas. Verksamheten bjuds in till nästa möte.

Samtliga som är utsedda att ingå i DOT ska delta vid samverkansmötena då det är en förutsättning för att uppnå syftet med samverkansgruppen.

Uppgifter till nästa möte

- Att det ska finnas namngivna representanter enligt ovan.
- Att grupperna kan presentera planering för respektive fokusområde enligt ovan.

- Att de som vill byta grupp/fokusområde har anmält detta till undertecknad. De som inte ingår i någon grupp i dagsläget ska välja en grupp som man vill arbeta i.
- Ta ställning till om det ska finnas två representanter från psykiatrin då detta är ett stort område.

Nästa möte

Nästa möte blir den 30 september, klockan 9–12. Plats meddelas senare.

Sammanställt av
Lorna Molin